Проект планировки территории города Магнитогорска

в границах улиц Труда, Коробова, границ СНТ «Строитель-3», береговая зона р. Урал

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2018

№ 2144
г. Волгодонск

Об утверждении документации
по планировке территории (проект планировки и проект межевания) части кадастрового квартала
61:48:0050102 в районе земельного участка по ул. 7-ая Заводская, 16

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», рассмотрев протокол публичных слушаний по обсуждению документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) части кадастрового квартала 61:48:0050102 в районе земельного участка по ул. 7-ая Заводская, 16 от 05.06.2018, заключение по результатам публичных слушаний по обсуждению документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) части кадастрового квартала 61:48:0050102 в районе земельного участка по ул. 7-ая Заводская, 16 от 08.06.2018, на основании заявления Хазова В.Ю.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Утвердить проект планировки территории части кадастрового квартала 61:48:0050102 в районе земельного участка по ул. 7-ая Заводская, 16 согласно приложению № 1.
2  Утвердить проект межевания территории части кадастрового квартала 61:48:0050102 в районе земельного участка по ул. 7-ая Заводская, 16 согласно приложению № 2.
3 Пресс-службе Администрации города Волгодонска                                    (С.М. Черноусова) опубликовать постановление в газете «Волгодонская правда» в течение семи дней с даты принятия постановления.
4 Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5 Постановление вступает в силу со дня его принятия.
6 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                      В.П. Мельников
Проект вносит комитет по градостроительству

и архитектуре Администрации города Волгодонска
Приложение № 1 к постановлению
Администрации города Волгодонска

от 24.09.2018 № 2144
[image: image1.jpg]000 AB "APXU-MAX"
e
& L -
BTAIT,

5
Ferr IR 1705103 5000

MPOEKTHASI IOKYMEHTALIUS
AM-225.11-17B

MPOEKT IJIAHUPOBKH YACTH KAJJACTPOBOI'O KBAPTAJIA
61:48:0050102 B PAHOHE 3EMEJIBHOI'O YYACTKA
1O VJIL 7-A51 3ABOJICKASI, 16

Poccus, PocToBekas 061, T. BorooHek, yii. 7-as 3aBojckas, 16

3axasunk: Xasos B.IO.

000 AB "APXU-MAX"

Jlupexrop:

M.A. Veon
. 2018r.
amecTuTens mpexTopa
110 npoeKTHpoBaHIIo:

B.H. Jleiia
. 2018r.

Boaroaonck 2018

Введение

Проект планировки части кадастрового квартала 61:48:0050102 в районе земельного участка по ул. 7-ая Заводская, 16 в городе Волгодонске Ростовской области разработан на основании:

- договора подряда на выполнение проектных работ АМ-225.113-17Вот 13.11.17 г.;

- заявки заказчика;

- постановления Администрации города Волгодонска от 08.11.2017 № 1812 «О подготовке документации по планировке территории (проекта планировки, проекта межевания) части кадастрового квартала 61:48:0050102 в районе земельного участка по ул. 7-ая Заводская, 16»;
- топографической съемки в М 1:500, выполненной ООО «Архпроект» 11.2017г.

Целью работы является:

- упорядочивание застройки путем объединения и перераспределения земельных участков для размещения производственных баз и предприятий;

- решение вопросов транспортной инфраструктуры;

- решение вопросов по обеспечению объектов инженерными сетями;

- разработка разбивочной и вертикальной планировки территории.

1. Краткая характеристика территории в границах проекта планировки и межевания

Территория проектирования расположена: Россия, Ростовская обл.,
г. Волгодонск, район земельного участка по ул. 7-ая заводская, 16

Кадастровый квартал 61:48:0050102. Категория земель – земли населенных пунктов.

Проектом планировки предусмотрено формирование земельных участков для приведения в соответствие документов кадастрового учета и фактического размещения объектов на проектируемой территории. Назначение земельных участков принято соответственно видам разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, определёнными градостроительным регламентом для территориальной зоны П-3/06 согласно статье 28 Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», утвержденных решением Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 № 190 (далее – Правила).
1.1. Схема расположения территории в границах проекта планировки и проекта межевания

[image: image2.png]30A

16

2. Определение параметров планируемого строительства систем социального, транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории.
2.1. Архитектурно-планировочная организация территории

Основным принципом организации территории в границах проекта планировки территории является повышение эффективности её использования, в связи с размещением объектов строительства. Так же предлагается комплекс мероприятий по благоустройству и озеленению проектируемой территории для создания комфортной среды жизнедеятельности.

Архитектурно-планировочные предложения по развитию прилегающей территории к проектируемому земельному участку разработаны с учетом сложившейся застройки, принятых ранее градостроительных решений и определяются следующими положениями:

- рациональная организация территории;

- размещение объектов инженерной инфраструктуры и жизнеобеспечения для создания комфортных условий проживания.

Назначение земельных участков принято соответственно видам разрешенного использования, определёнными градостроительным регламентом для территориальной зоны П-3/06.

2.2. Организация движения транспорта и пешеходов

Настоящая корректировка не нарушает предложенную проектом организацию улично-дорожной сети и размещение объектов инженерной и транспортной инфраструктуры, и положительно влияет на создание комфортных условий. Подъезд к участкам может осуществляться со стороны улицы 6-ая Заводская и существующих внутриквартальных проездов.  Размещение на формируемых участках объектов предполагает благоустройство территории: устройство пешеходных дорожек и проездов.

2.3. Озеленение и благоустройство территории, очистка территории

Размещение на формируемых участках объектов предполагает благоустройство территории: высадку газонов, деревьев и кустарников.

2.4. Организация рельефа

За счет уклона обеспечивается отвод воды на ул. 7-ая Заводская с последующим сбросом в ливневую канализацию.

2.5. Инженерное обеспечение

Инженерное обеспечение объектов предусматривается от существующих инженерных сетей, расположенных внутри проектируемой территории.

2.6. Охрана окружающей среды

При размещении объектов капительного строительства на проектируемой территории необходимо предусмотреть:
Защита растительного слоя почвы
При строительстве растительный слой почвы глубиной 15-40 см должен быть снят, складирован в бурты и в дальнейшем использован при озеленении участков общего пользования. При подсыпке завозного грунта также следует предварительно снимать естественный растительный грунт и использовать его при посадках растений.

Защита территории участка и подземных, вод от загрязнения

Необходимо организовать систему удаления твердых отходов в контейнеры с последующим вывозом на свалку. Жидкие хозяйственно-бытовые стоки отводятся в сеть канализации. Проектом предусмотрена организация сброса ливневых стоков с территории.

Мероприятия по охране подземных вод от загрязнения и истощения

К мероприятиям по предупреждению загрязнения и истощения подземных вод относятся:

- устройство защитной гидроизоляции емкостных сооружений;

- содержание в чистоте территории;

- упорядочение хранения отходов на территории.

2.7. Противопожарные мероприятия

К вновь размещаемым и существующим объектам проектом предусмотрен проезд пожарных машин со стороны ул. 7-ая Заводская. Обеспечение пожарных расчётов водой осуществляется от пожарных гидрантов, расположенных на магистральных водопроводах.

[image: image3.jpg]727772782710 777,,°72, 777,777,
s A A A
V4Ll 0000000770704y
T7 P 777777,0077407705,7,
11700700702 Pl
17500777 7777772777,07777
BT 74,777,/ 00027,2077,287,77
SIS . ALY ¥
2 /1007000700777
L2 477777,7 7 ssrisomspiotider s/
u{// ’hry 077

/ 4 /
4/ 71,477,777, 7
7,000,078 1147 A
/7 b
Yenobreie 0d03HaYeHus

NNNNNNNNN

- Tpanuusi popHupyemsix
3eMenbHbX Y4aCmKOB

- Tparuus cywecmBywuux
3eMenbHbIX Y4aCmK0B

s ) 7 toy B
717,00 75% /%
7,772,777, 7A4

7,77, 74 A

~MpousBodcmBennsie Gazsi u npednpusmus

- Npoeads; ————— — Ipanuua soms npoekmupoBanus

III.I ——

NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNBNNN

61:48:0050102:746 PocmoBckas 0dn., 2.Bonzodokck,yn. 7-as 3aBodckas

3aka3zyuk: Xa3o8 B.A0.

Tlpoexm nanupobku, npoexm rexebanus vacmy
«kadacmpoBozo xBapmana 61:48:0050102 B padone
semensHoz0 ysacmka no
yn. 7-as Jabodcxas, 16

Yepmex naanupobku meppumopuu
(M 1500)

Wb N2 nods_] Tlodnucs u dama_| Baars_undNe]

Приложение № 2 к постановлению
Администрации города Волгодонска

от 24.09.2018 № 2144
[image: image4.jpg]000 AB "APXU-MAX"
e
& L -
BTAIT,

5
Ferr IR 1705103 5000

MPOEKTHASI IOKYMEHTALIUS
AM-225.11-17B

NPOEKT MEKEBAHMSI YACTH KAJIACTPOBOI'O KBAPTAJIA
61:48:0050102 B PAHOHE 3EMEJIBHOI'O YYACTKA
1O VJIL 7-A51 3ABOJICKASI, 16

Poccus, PocToBekas 061, T. BorooHek, yii. 7-as 3aBojckas, 16

3axasunk: Xasos B.IO.

000 AB "APXU-MAX"

Jlupexrop:

M.A. Veon
. 2018r.
amecTuTens mpexTopa
110 npoeKTHpoBaHIIo:

B.H. Jleiia
. 2018r.

Boaroaonck 2018

Введение

Проект межевания части кадастрового квартала 61:48:0050102 в районе земельного участка по ул. 7-ая Заводская, 16 в городе Волгодонске Ростовской области разработан на основании:

- договора подряда на выполнение проектных работ АМ-225.11-17 от 13.11.17 г.;

- топографической съемки в М 1:500, выполненной ООО «Архпроект»11.2017г.

Целью работы является:

- упорядочивание застройки путем объединения и перераспределения земельных участков для размещения производственной базы и предприятия;

- решение вопросов межевания земельных участков.

1. Образуемые и изменяемые земельные участки

С целью увеличения эффективности использования территории изменяются границы земельных участков:

- 61:48:0050102:ЗУ1, площадью 8705 м2, путем перераспределения между участками 61:48:0050102:252 и 61:48:0050102:747/п1, а так же установления части земельного участка 61:48:0050102:ЗУ1/чзу1, площадью 863 м2 с целью обременения охранной зоной инженерных сетей;

- 61:48:0050102:ЗУ2, площадью 357 м2, путем перераспределения между участком 61:48:0050102:747/п2, а так же установления части земельного участка 61:48:0050102:ЗУ2/чзу1, площадью 101 м2  с целью обеспечения беспрепятственного проезда к существующим участкам;

- 61:48:0050102:ЗУ3, площадью 9712 м2, путем перераспределения между участком 61:48:0050102:748 и свободными городскими землями 61:48:0050102:т1, а так же установления части земельного участка 61:48:0050102:ЗУ3/чзу1, площадью 815 м2  с целью обеспечения беспрепятственного проезда к существующим участкам.
[image: image5.jpg]Wb N2 nods_] Tlodnucs u dama_| Baars_undNe]

A
‘krm’Vzss, /7
//4,{ 1077775077720, ,070,00770%74 77
Vavi s T ;//{ 1742241, 777/,777,777 17770977
= N N Y RSN 4
117777700702 007077707,
175007770770 77,0077,070777
BT 740 7777200727,2277,/747,77%
) Bt 1) N 1T 1000008,
(7070777077007 407777
2 1777777,°7 7 sststompiotader 77

A

////é//////////’z
N /7 7,774
~,///////°g®//

61:48:0050102:746

TN

WMNNNNNNNNN

Jkcnaukauus 3emMe/lbHsiX y‘/ﬂ[ml(ﬂﬁ

Bud paspewenrozo ucnomssoBanus | 170wads
8 coomBemcmbuu ¢ npabunany  [3erensHozo

sennenons3obanus u sacmpody | 44a€a,
ikt

Yenobroe odosnaveHue
Ha naave

Tpumevanve

7480050702397
6 mom wucne 6.3 lezkas npomsiwnenHocms, 8705
61:48:0050102:252 6.9 Cknadel
61:48:0050102:747/n1

Tepe-
pacnpedenenue

61:48:0050102:392
8 mom wucne
61:48:0050102:747/n2

6.3 flezkan nporswnennocme,
6.9 Cknadsl

Tepe-
pacnpedenenue

61:48:0050102:393

8 mom wucne 6.3 flezkas npomsiunenHocms,
61:48:0050102:748 6.9 Cknadel
61:48:0050102:71

3kcnaukayus Jacmed 3eMe/bHbIX y4acmkob

lnowade
YenoBroe odosnaqerue HaumeroBaHue obpemererus 3eMeNbHO20
Ha naave 3eMe/bHO20 ydacmka yyacma,
M.KB.

61:48:0050102:391/43y1 OXpaHHas 30Ha uHKeHepHbX Cemel

Tepe-
pacnpedenenue

TMpumeyanue

61:48:0050102:392/43y1 becnpensmcmbBenrsid npoesd | 101

61:48:0050102:3Y3/43y1 becnpensmcmBerHsid npoe3d | 815

Kamezopus 3emens - semnu nacenenusix nywkmod

YcnoBHeie 0003HaYeHUS:

3emensHo20 ysacmka 3emebHbIX y4acmkod

-/lezkas npomsiwnenHocms, Cknadst 3eMe/bHEIX Y4acmkod

Kamezopus semens - 3emau HacenenHsix ngHkmoB.

3aka3z4uk: Xa3o8 B.IO.
. Aama
62| Tpoewm nnaupats, npoewm mexedanin wacms

Kadacmpobozo kBapmana 61:48:0050102 6 padone
semensozo ysacmKka no n
yn. 7-an Jabodckas, 16

Yepmex mexebarus meppumopuu
(M +500)

- OBpemenenus - Ipanuus opmupyemsix
- Tparuus cywecmBywuux

- Ipanuua 304si npoexmupobanus

AM-225.11-17B-1IM
Pocmobckas odn, 2.Bonzodonck,yn. 7-as 3abodckan

2. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории

Категория земель – земли населенных пунктов.

Вид формируемого земельного участка 61:48:0050102:ЗУ1 согласно статье 28 Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», утвержденных решением Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 № 190 (далее – Правила): «6.3 Легкая промышленность, 6.9 Склады».

Вид формируемого земельного участка 61:48:0050102:ЗУ2 согласно статье 28 Правил: «6.3 Легкая промышленность, 6.9 Склады».

Вид формируемого земельного участка 61:48:0050102:ЗУ3 согласно статье 28 Правил: «6.3 Легкая промышленность, 6.9 Склады».

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                                         И.В. Орлова
Общество с ограниченной ответственностью «Архивариус»
4